Cet ex-libris est suivi d’'un numéro de classement ;: Toroc oa’,
Locus 71 (n° 346 de I'inventaire); Témoc 76’, Locus 82 (ne 446); etc.

Il faut ajouter enfin que les manuscrits portés a ce premier in-
ventaire ne sont plus tous conservés & Venise; des le xvi® siécle
plusieurs avaient déja disparu, et on retrouve aujourd’hui des
volumes provenant de Bessarion dispersés a Grottaferrata, Mu-
nich, Nurenberg, Oxford, Paris, Rome (Vatican), Turin et Vienne®.
L'index alphabétique, ajouté a la fin du présent inventaire, per-
mettra du reste d'identifier rapidement les volumes grecs ou latins
que l'on saura certainement ou que l'on supposera avoir appar-
tenu & Bessarion.

1. Cf. Vave~tiNeLny, op. cil., t. I, p. 45-16,

[LLUSTRISSIMO ATQUE INVICTISSIMO PRINCIPI DOMINO CGHRISTOPHORO
MAURO DUCI ET INCLYTO VENETORUM SENATUI BESSARIO,
CARDINALIS ET PATRIARCHA CO[N]JSTANTINOPOLITANUS, SALUTEM.

Equidem semper a tenera fere puerilique ®tate omnem meum
laborem, omnem operam, curam studiumque adhibui ut, quot-
cumque possem, libros in omni disciplinarumgenere compararem;
propter quod non modo plerosque et puer et adolescens manu
mea conscripsi, sed quicquid pecuniole seponere interim parca
frugalitas potuit, in iis coemendis absumpsi. Nullam enim magis
dignam atque przclaram suppellectilem, nullum utiliorem pree-
stantioremque thesayrum parare mihi posse existimabain : quippe
pleni sunt libri sapientium vocibus, pleni antiquitatis exemplis,
pleni moribus, pleni legibus, pleni religione. Vivunt, conver-
santur, loquunturque nobiscum, docent nos, instruunt, conso-
lantur, resque a memoria nostra remotissimas quasi presentes
nobis exhibent et ante oculos ponunt. Tanta est eorum potestas,
tanta dignitas, tanta majestas, tantum denique numen ut, nisi
libri forent, rudes omnes essemus afque indocti, nullam fere
preeteritarumrerum memoriam, nullumexemplum, nullam denique
nec humanarum, nec divinarum rerum -cognitionem haberemus;
eadem urna, que hominum corpora contegit, etiam nomina obru-
eret.

Quamvis autem huic rei toto animo semper incubuerim, arden-
tiorl tamen studio post Greecie excidium et defleendam Byzantii
captivitatem, in perquirendis greecis libris omnes meas vires,
omnem curam, omnem operam, facultatem, industriamque con-
sumpsi. Verebar enim et veehementissime formidabam ne cum
ceeteris rebus tot excellentissimi libri, tot summorum virorum
sudores atque vigiliz, tot lumina orbis terree brevi tempore peri-
clitarentur atque perirent : quemadmodum etiam superiori tem-
pore tantam jacturam fecimus, ut ex ducentis viginti millibus
librorum, quos Plutarchus refert in bibliotheca Apamiarum fuisse,
vix mille @®tate nostra supersint. Gonatl autem sumus, quantum
in nobis fuif, non tam multos quam optimos libros colligere, et
singulorum operum singula volumina, sicque cuncta fere sapien-
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tium grecorum opera, presertim quae rara erant et inventu
difficilia, coegimus. Ceterum cum heec mente sepe repetercm,
parum desyderio meo satisfccisse videbar, nisi pariter providerem
ut libri quos tanto studio et labore coegeram, me vivo, ita collo-
carentur ut etiam defuncto dissipari alienarique non possent, sed
in loco aliquo, tuto simul ac commodo, ad communem hominum
tam grecorum quam latinorum utilitatem servarentur.

Hoc igitur cogitanti mihi, multasque Italiee urbes animo vol-
venti, sola tandem vestra inclyta atque amplissima civitas occur-
rit, in qua animus meus omni ex parte conquiesceret. Primo enim
non videbam quem locum eligere tutiorcm possem quam eum
qui equitate regitur, legibus tenetur, integritate ac sapientia
gubernatur; ubi virtutis, continentize, gravitalis, justitie, fidei
domicilium est; ubi imperium ut maximum est atque amplis-
simum, ita eequabile et moderatum; animi in consulendo liberi,
nulli libidini, nulli delicto obnoxii, prudentes clavum imperii
tenent, et boni malis preponuntur, ac privatorum commodorum
oblili, totum corpus reipublicee unanimi consensu et summa
integritate procurant : ex quibus operandum est civitatem vestram,
quod optamus, in dies magis et vires et nomen propagaluram.
Dehinc intelligebam nullum locum a me eligi posse commodiorem
ac nostris preesertim hominibus aptiorem. Cum enim in civitatem
vestram omnes fere totius orbis nationes maxime confluant, tum
precipue graci, qui, e suis provinciis navigio venientes, Veneltiis
primum descendunt, ea preeterea vobiscum necessitudine devincti,
ut ad vestram appulsi urbem, quasi alterum Byzantium introire
videantur. Post hec quomodo poteral hoc beneficium a nobis
honestius locari, quam apud eos homines, quibus ego multis
eorum in me beneficiis devinctus obstrictusque essem, ef in ea
civitate quam mihi, subjugata Greecia, pro patria elegissem, et in
quam ascitus a vobis atque honorificentissime receptus fuissem?

Itaque conscius mortalitatis mea, et ingravescentem jam seta-
tem diversosque quibus affligimur morbos, et cetera que evenire
possent consyderans, omnes libros meos utriusque lingu® sacra-
lissime @di beali Marci vestree inclytee civitatis dono dedi atque
dicavi, sentiens talem me animum et excellentize vestrae et grati-
tudini meee et, quam mihi communem esse voluistis, patrice
debuisse; ut vos ac liberi posterique vestri, qui me virtute ac
sapientia vestra, multisque in me beneficiis addictum, deditum
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obstrictumque habetis, hujusmodi meorum laborum in primis
fructus uberes diuturnosque capiatis, dehinc ceeteri, qui bonarum
disciplinarum studiosi erunt, vestra causa capiant. Quapropter et
donationem ipsam, et librorum indicem, et Pontificis maximi de-
cretum ad vestras-excellentias mitltimus, precantes Deum ut rei-
publice vestree omnia bene, feliciter, prospereque eveniant, et
pacem habeant, tranquillitatem, ocium concordiamque perpetuam.
Valeant excellentize vestre feliciter.

Iix balneis Viterbiensibus, anno salutis millesimo quadringen-
tesimo sexagesimo octavo, pridie kalendas junias.

In nomine Domini. Amen.

IToc est exemplum sive transumptum quarundam litterarum apostolica-
rum scu bulle cum sigillo plumbeo pendenti, in quo apparet sculpta cffigies
papae sedentis in pontificali, assistentibus duobus cardinalibus et quibus-
dam aliis genuflexis, cum litteris sic dicentibus : Paulus papa secundus; ab
alio vero latere : Sanctus Petrus et sanctus PPaulus sedentes cum litteris
S. Pet., S. Pau., cum cordula de serico coloris crocei et rubei, infrascripti

tenoris :

PauLus EpIScOPUS servus servorum Dei venerabili fratri nostro
BEssARIONI, episcopo Tusculano, salutem et aposlolicam benedic-
tionem. Si quibuscunque fidelibus in piis ac sanctis operibus
ratione apostolatus officii sumus in exhibitione favoris et auxilii
debitores, quanto magis venerabilibus fratribus nostris sancte
Romane ecclesie cardinalibus, qui lateri nostro continuo adherent,
ut preclaras et salubres ordinationes eorum pro majori illarum
subsistentia immutare valeant, omnem opem prestare debemus in
his presertim que posteritati profutura sint et per que plurimorum
ingenia illustrentur. Sane nuper in nostra proposuisti presenfia
quod olim tu habens plurima ad te spectantia librorum graecorum
volumina et desiderans libros ipsos publicos fore et posteritati
servire, omnes ipsos libros grecos videlicet tantum monasterio
Sancti Georgii Majoris Venetiarum, de congregatione Sancte Jus-
tine, ordinis Sancti Benedicti, inter vivos donasti, reservato tamen
tibi illorum, dum viveras, usu, his etiam condicione et modo
adjectis, quod abbas qui pro tempore foret et dilecli filii conven-
tus dicti monasterii ipsos libros intra dictum monasterium in
aliqua condecenti libraria reponere et cunctis ad ipsam librariam
accedere, et inibi legere ac studere volentibus aditum publice
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dare deberent, neque possent, aut eis liceret prefatos libros aliquo
modo vendere, vel alienare, nec illos vel aliquem illorum extra
dictumm monasterium alicui concedere, preeterquam in civitate
Venetiarum, nec tunc etiam absque sufficienti pignore, extra ci-
vitatem vero predictamnulli, etiam pignore accepto, eos concedere
possent. Si autem premissa non observarent ex tunc libros pre-
dictos patriarchatui Venetiarum cum predictis condicionibus
legasti et ad illum devenire voluisti prout in quodam publico in-
strumento desuper confecto etiam tuo sigillo munito dicitur, ple-
nius contineri. Cum autem in eadem expositione subjunxisti tu
plerisque bonis respectibus, et presertim quia cum monasterium
ipsum sit in insula, ad illud ex civitate predicta nisi navigio iri
non potest, et ad hoc ut volentibus studere, aut legere, seu ad
ipsam librariam proficisci sit facilior aditus, desyderas predictos
ct multos alios etiam grecos per te post dictam donationem
acquisitos, nec non et latinos libros tuos per procuratores Sancti
Marci in ecclesia ejusdem Sancti Marci Venetiarum, ad quam sine
navigio ex dicta civitate itur et ubi verisimiliter per eosdem pro-
curatores diligentius et securius conservari poterunt et teneri.
Quare nobis humiliter supplicasti ut tibi predictam donationem
revocandi nec non predictos et eos quos postmoduin, ut prefertur,
acquisivisti etiam grecos et latinos libros ad te speclantes prefate
ecclesie Sancti Marci sub eorundem procuratorum, qui ut pluri-
mum viri preclari sunt, custodia conservandos donandi, nec non
pro securiori custodia et diuturniori conservaticne eorundem
librorum latinorum et grecorum ac faciliori studiosorum ad eos
aditu in hujusmodi donatione quascunque condiciones et modos,
prout tibi videbitur, adjiciendi licentiam et facultatem concedere
ac alias super his opportune providere de benignitate apostolica
dignaremur. Nos igitur attendentes pios et salubres fructus qui
ex premissa donatione et ordinatione tua in erudiendis quam plu-
rimis, et libris, qui ut publici essent ac communi utilitati servi-
rent, per illorum auctores magnis vigiliis compositi extiterunt,
conservandis subsecuturi sunt, ct propterea propositum tuum
hujusmodi plurimum commendantes, et opportunis favoribus
juvare volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati
tue ut donationem eidem monasterio per te factam predictam,
etiam non subsistente alia causa, quam superius expressisti, re-
vocare, nec non eosdem libros tam latinos quam grecos dicte
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ecclesie Sancti Marci per illius procuratores qui pro tempore
fuerint, et ut publice quoruncunque studiosorum legere vel stu-
dere volentium usui serviant, in loco congruo diligenter conser-
vandos, etiam inter vivos donare et circa illorum custodiam et
conservationem ac faciliorem ad eos aditum quascunque condi-
tiones et modos, etiam quod ipsi procuratores Sancti Marci, qui
pro tempore fuerint, eos in aliqua libraria secura juxta Sanctum
Marcum collocare debeant, et quod ad ipsam librariam cunctis
studere vel legere volentibus publice pateat aditus, et quod non
liceat eisdem procuratoribus aliquem dictorum librorum vendere,
vel alienare, vel alicul concedere, nisi in civitate Venetiarum et
cum pignore sufficienti, extra eandem vero civitatem libri ipsi
nemini quoquo modo concedi possint, aut alias quascunque ordi-
nationes eidem donationi adjicere, et desuper facere ipsorumque
librorum vel aliquofum ex eis usum tibi, dum vixeris, reservare,
ac omnia et singula circa hec necessaria, seu quomodo libet
opportuna, pro ut tibi videbitur, facere, disponere et exequi
libere et licite valeas, plenam et liberam auctoritale apostolica,
tenore presentium, licentiam et facultatem concedimus ac etiam
potestatem, non obstantibus priori donatione predicta, ac consti-
tutionibus et ordinationibus apostolicis et aliis juribus ceterisque
contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceathanc
paginam nostre concessionis et voluntatis infringere, vel ei ausu
temerario contraire; si quis autem hoc attemptare presumpserit,
indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apo-
stolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Rome, apud Sanctum Marcum, anno incarnationis
Dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, sex-
todecimo kal. octobr., pontificatus nostri anno quarto.

In fine vero ipsius bulle apparebant litterse alterius manu scripte, sub
plica, sic dicentes : L. DATHUS. — Extra vero dictam plicam apparebant aliae
litteree etiam alterius manu scripte, sic dicentes : Gratis pro Rme D, Cardi-
nali. — Et paulo infra : : B. DE REATE. — A tergo ipsius bulle apparebant
aliee litteree, alterius manu, sic dicentes : Rtz apud me L. Dathum.

Lecta et auscultata fuit preesens suprascripta bulla coram Rde in Christo
patre et domino domino Nicolao, archiepiscopo Sypontino, provinciae patri-
monii beati Petri in Thuscia gubernatorc et judice ordinario, sedente pro
tribunali ad hunc actum in quadam camera secunde salae palatii Pape, in
agro Viterbiensi, apud Balnea, quem locum primo et ante omnia pro suo
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tribunali elegit et deputavit, per me Pierum Ser Evangelist®e de Castello
Duranto, nullius diocesis, una cum infrascriptis tabellionibus Ser Rosato
Matthaei et Ser Leelio Hilarii, civibus Viterbiensibus. Et quia tam exemplar
quam exemplum una cum suo autentico originali de verbo ad verbum,
nihil mutato, abolito seu cancellato, quod sententiam mutet, vel vitiet
intcllectum concordare vidi et inveni, propterea me in testem subscripsi
et ad fidem preemissorum signo meo, quo utor signavi, sub annis Domini
millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, indictione prima, die vero
quarta mensis junii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini
domini Pauli, divina providentia, pape secundi, anno quarto.

Super quibus omnibus preefatus Rdus dominus gubernator suam et suae
gubernationis auctoritatem interposuit pariter et decretum et fidem, ut suo
autentico originali adhiberi voluit.

Et ego Pierus Ser Evangeliste de Castello Duranto suprascriptus, publi-
cus imperiali auctoritate notarius et judex ordinarius, preedictis lecturee et
auscultationi ac decreti suprascripti domini gubernatoris et judicis inter-
positioni interfui una cum supra et infrascriptis tabellionibus, et ea rogatus
scribere scripsi, transumpsi et me in testem subscripsi ac signum meum

apposuit.

Ego Rosatus quondam Mathei de Viterbio, publicus imperiali auctoritate
notarius et judex ordinarius praedictis lecture, auscultationi decretoque
suprascripti Rdi D. gubernatoris et judicis interfui, et, quia tam exemplar
quam exemplum in omnibus vidi et inveni una cum suo autentico origi-
nali, cum supradicto Ser Petro et infrascripto Ser Lelio, ideo me in testem
subscripsi et ad fidem ompium premissorum signum mevm apposui con-

1. Ce seing manuel et les suivants sont réduits environ & la moitié des originaux,
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suetum sub dictis anno, mense, die, indictione et pontificatu supra proxime
pretitulatis.

Et ego Leelius condam [Iylarii de Concilialis de Viterbio, apostolica
auctoritate notarius et judex ordinarius, lecture, auscultationi, decretoque
supradicti reverendi domini gubernatoris et judicis interfui, et, quia tam
exemplar quam exemplum in omnibus et per omnia concordare vidi et
inveni una cum suo autentico originali, cum supradicto Ser Petro et Ser
Rosato, ideo me in testem subscripsi et ad fidem' omnium premissorum
signum meum consuetum sub dictis anno, mense, dic, indictione et ponti-
ficatu.

Priores populi civitatis Viterbii. Solet interdum de fide et legalitate no-
tariorum in iis locis ubi noti non sunt a nonnullis dubitari, quamobrem
tenore presentium litterarum omnibus et singulis eas inspecturis fidem,
facimus et attestamur quod egregii viri Ser Pierus Ser Evangeliste de .
Castelloduranto, Ser Rosatus quondam Mathei et Ser Lelius quondam
ITylarii de Conciliatis de Viterbio, qui lecture, auscultationi decretoque
suprascripti Rdt domini gubernatoris et judicis interfuerunt et se subscrip-
serunt in testes, sunt publici legales et fide digni notarii, artem notarie

MANUSCRITS DE BESSARION. 145

fideliter exercentes, quorum instrumentis ac scripturis publicis, vcluti a
publicis et fidelibus notariis confectis, fides tam in judicio quam cxtra in
omnibus adhibetur. In quorum f{idem ac testimonium prescentes litteras
per cancellarium nostrum infrascriptum fieri jussimus nostri majoris et
consueti sigilli impressione munitas. Datum Viterbii, in palatio nostre
solite residentie, die iiij mensis junii MCCCCLXVILJ.

(L. S.)t ITANNIBAL canjcellarius! de
manf[dajto.

INSTRUMENTUM DONATIONIS LIBRORUM

In nomine Domini. Amen.

Anno a salutifera nativitate Domini nostri Jesu Christi mille-
simo quadringentesimo sexagesimo octavo, indictione prima,
pontificatu sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini
Pauli, divina providentia papge secundi, anno ejus quarto, dic
vero quarta decima mensis maii. Cum hoc fuerit et sit quod reve-
rendissimus in Christo pater et dominus dominus Bessarion, mi-
scratione divina episcopus Tusculanus, patriarcha Constantinopo-
litanus, cardinalis Nicenus, haberet plurima ad se speclantia
librorum tam greecorum quam latinorum volumina, ipsosque
greecos libros jam diu tantum donasset et litulo donationis inter
vivos irrevocabiliter coucessisset monasterio Sancti Georgii Ma-
joris Venetiarum, de congregatione Sancla Justinge, ordinis Sancti
Benedicti, reservato tamen gsibi illorum grecorum librorum, dum
viveret, usu, sub certis conditionibus et paclis in ipsa donatione
appositis et descriptis pro ut patere dicitur publico documento
ejus sigillo munito manu Ser Benedicti de Vulterris, seu manu
cujuscunque alterius notarii apparere posset sub specie, seu
forma quorumcunque verborum ad quam veritatis relatio habea-
tur. Cumque preefatus reverendissimus dominus post dictam fac-
tam donationem per multos annos supervixerit et hodie super-
vivat, subjunxeritque ac auxerit multos alios libros tam gracos
quam latinos, consyderans quod monasterium ipsum situm sit in

1. Sceau orbiculaire aux armes de Viterbe (cf. Bussi, Istoria della citta di Viterbo
(1742), p. 40). Le diametre de ce sceau mesure cinq centimétres: il est plaqué sur une

feuille de papier.
REVUE DEs BIBL., mai-juin 1894, v, — 11
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insula ad quod nisi navigio iri non potest, ad hoc ut volentibus
studere, aut legere, seu ad ipsam librariam proficisci sit facilior
aditus, et ut facilius et commodius homines studiosi eis {rui pos-
sint, propterea voluit et ordinavit dictam donationem revocare et
libros non solum praedictos grecos, quos tunc habebat, sed etiam
(uos postea acquisivit et insuper omnes suos libros lalinos quos
hhucusque acquisivit, exceptis quibusdam ad officium divinum
pertinentibus, ecclesiee Sancti Marci Venetiarum tanquam solem-
nissimo loco donare, ut facilius et commodius ingenia plurimorum
Hlustrentur et ipsi libri publici forent et posteritali servirent,
supplicaveritque sanctissimo domino nostro domino Paulo, divina
providentia pape secundo, ut super hoc dispensare dignaretur,
ipseque sanctissimus dominus nosler per littcras apostolicas
plumbeo sigillo munitas dispensaverit atque concesserit quod, non
obstante donationc eidem monasterio facta, nec etiam quacunque
subsistente causa, possit et valeat revocare et aliter remutare do-
nationem praedictam et de novo libros ipsos ecclesie Sancti Marci
donare, et cum magnificis viris procuratoribus ejusdem quaecun-
(ue pacta inire. Quapropter preefatus reverendissimus dominus,
omni meliori modo, via, jure, causa, et forma quibus magis, me-
lius et efficacius de jure fieri potest, et debet, dictam donationem
revocavit, irritavit ct annullavit, et pro irritata, annullata et
revocata haberi voluit et mandavit in omnibus et per omnia, et ex
nunc, pro ut ex tunc, et ex tunc, pro ut ex nunc, sua bona propria
ctspontanea voluntate et ex certaejus scientia etliberalitate, per se
suosque heredes et successores, donavit titulo et ex causa donatio-
nis habere concessitirrevocabili inter vivos sacratissime ecclesia
sancti beatique Ivangeliste Marci inclyte civitatis Venetiarum,
'in libraria ibidem conficienda, seu facta aut constructa, vel aliter
)deputata, collocandos, cathenis affixos, et magnificis viris procu-
‘ratoribus ejusdem ecclesize preesentibus et futuris, et mihi notario
infrascripto, ut publicee personee presenti, recipienti et stipulanti
vice ct nomine ipsius ecclesie Sancti Marci et magnificorum pro-
curatorum ejusdem, et omnium et singulorum quorum interest,
intererit aut interesse poterit quomodo libet in futurum, omnes
et singulos libros pradictos tam grecos quam latinos, ad eum
quomodocunque et qualitercunque spectantes et pertinentes,
prout particulariter et distincte intitulati et nominati apparent
per publicum inventarium in publicam formam redactum manu
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mei Rosati, quondam Matthei, infrascripti publici notarii, sub
ejusdem ecclesie Sancti Marci magnificorum procuratorum cus-
todia et diuturniori conservatione eorundem librorum latinorum
ct grecorum, ac faciliori studiosorum ad eos aditu, et pro evidenti
bono publico, reservato tamen sibi in ejus vita usu eorundem
librorum sub infrascriptis condicionibus, quod dicti magnifici
procuratores ecclesie preelibatee Sancti Marci, tam preesentes
quam futuri, teneantur,libris preedictis repositis et locatis in aliqua
condecenti et convenienti libraria, in ipsa ecclesia seu apud
ipsam ecclesiam, cunctis ad ipsam librariam accedere et legere
ac studere volentibus tam grecis quam latinis liberum aditum
publice dare, neque possint aut eis liceat praefatos libros aliquo
modo vendere vel alienare, nec illos vel aliquem illorum extra
dictam civitatem Venetiarum aliquo modo alicui unquam conce-
dere, vel preestare sive mutuare possint ad transcribendum, legen-
dum et studendum, et hoc cum pignore sufficienti et valoris
dupli quam valeat liber, et non aliter nec alio modo.

Quam quidem donationem inter vivos et omnia alia et singula
in ea contenta, cum pactis et condicionibus appositis, preefatus
reverendissimus dominus Cardinalis promisit et sollemniter obli-
gavit mihi notario infrascripto, ut publice persone et publico
officio fungenti, presenti, recipienti, et legittime stipulanti, vice
et nomine dicte ecclesiee et magnificorum procuratorum ejusdem
et omnium aliorum et singulorum, quorum interest, intererit, aut
quomodolibet interesse poterit in futurum, semper, perpetuo et
omni tempore, firmam, ratam ef gratam habere et inviolabiliter
tenere et observare, et in nullo contrafacere, dicere, vel venire per
se, vel per alium, seu alios, aliqua ratione, exceptione, modo,
causa, seu titulo, sub obligatione ipsius et hypotecha omnium et
singulorum bonorum suorum, mobilium et immobilium, prasen-
tium et futurorum. Renuntians dictus reverendissimus dominus
Cardinalis exceptioni dictarum donationis et promissionis non sic
factarum hujus instrumenti, non sic vel aliter celebrati, seu sti-
pulati contractus, doli mali, in factum actioni, et sine causa, et
ex non justa causa, et non insinuate donationis ultra quingentos
florenos non valere. Sed tot voluit esse summas et quantitates
singulas et diversas de per se, que insinuatione non indigcant,
privilegiis, immunitatibus, dignitatibus et omni alii legum et juris
auxilio; de quibus omnibus rogavit me notarium infrascriptum
ut publicum conficerem instrumentum.
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Actum apud Balnca palaltii Papee,in agro Viterbicnsi, preesenti-
busreverendo in Christo patre et domino domino Nicolao Perotto, f
archiepiscopo Sypontino, egregiis doctoribus domino I'rancisco
de Brigidis ct magistro Valerio de Viterbio, venerabilibus viris
domino Johanne Ifrancisco de Bentivoliis de Saxoferrato et com-
mendatario abbatiee Sancti Christophori de Castello Duranto, nul-
lius diocesis, domino Leonardo priore collegiale ecclesi®e Sanctae
Marize Novee Vilerbiensis, domino Mattheo Rufo de Verona,
domino Bartholomeeo de Gaclis de Castello Duranto, et Raphaele
de Baldolis de Ifulginco, teslibus omnibus notis ct fide dignis, ad
nreedicta omnia ct singula vocalis et rogalis.

It cgo Rosatus quondam Mathei, publicus imperiali auctoritate nolarius
ct judex ordinarius, praedictis omnibus et singulis dum sic fierent ct age-
rentur preesens fui et ea omnia et singula rogatus scribere ct publicare,
aliis me occu;ato negotiis, per alium mihi fidum scribi feci, tamen {ideliter
publicavi et ad {idem omnium praemissorum signumque meum solitum et
consuetum infrasignavi.
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. Item Genesis, Exodus, Leviticum, Numeri, Deuteronomium,

Josue, Judicum et Ruth, in pergameno.
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Item Esaias cum expositione, in pergameno.
Item Psalterium cum expositionibus plurimorum doctorum,
liber pulcherrimus, in pergameno.

. Item Psalterium cum expositione Zigabeno, in pergameno.

. Item Psalterium expositum per Theodoritum, in pergameno.
. Item Lectiones in festis, in pergameno. |

. Item commentaria in libros Salomonis et Job.

2. Item Expositio in Psalterium, in pergameno.

. Item Expositio mandatorum de Evangelio, in papyro.

. Item quattuor Evangelia cum expositione, in papyro.

. Item quattuor Evangelia cum expositione, in pergameno.

. Item quattuordecim Epistole beati Pauli apostoli cumn expo-

sitionibus.

. Item quinque Prophete minores et quattuor Lvangelia cum

expasitione Bulgariee, in papyro.

. Item expositio in quattuor Evangelia et quattuordecim Epi-

stolas beati Pauli, in papyro.

. Item expositio Theodoriti in Epistolas Pauli, in pergameno.

. Item quattuor Evangelia cum expositionibus, in pergameno.
. Item expositio Epistolarum sancti Pauli, in pergameno.

. Item Expositio in Epistolas Pauli, in pergameno; deficiunt

ad Romanos, ad Gorinthios prima et secunda, ad Thessa-
lonicenses.

. Item Evangelia quottidiana more Grecorum, in pergameno.
. Item Evangelium Matth®i cum expositione, in papyro.
. Item quattuor Evangelia cum expositione, in pergameno,

sine corio.

. Item Theodoriti expositio super Epistolas Pauli, in pergameno.
. Item Anastasii una oratio in principio Quadragesimee, et sancti

Effrem orationes monastice plurimee, in membranis.

. Item Climachus cum expositione Helise Cretensis, in papyro.
. Item liber monasiicus vocatus Pandecta, in pergameno.

. Item Climachus cum expositione Heliee Cretensis, in papyro.
. Item Testamentum patriarche Mattheei, in pergameno.

2. Item liber sancti Effrem, monasticee orationes, incipit a vita

sua, 1n pergameno.

Item saneti Nili orationes monasticee, in pergameno.

Item Studithe katacheticus, in pergameno.

Item Theodoriti orationes monastice, et Palladii ad Lausum
et de Bragmanis, in pergameno.
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46. Item opera monastica Dorothei, Esaige, Marci et Diadochi,
in pergameno. )

47. Item Dicta sanctorum Patrum memoratu digna, in pergameno.

48. Item Climachus et Isaac, in pergameno.

49. Item Mellisa, Cassianus et Maximus, in pergameno.

50. Item liber monasticus sancti Marci, in pergameno.

51. Item Climachus, in papyro, cum expositione Helix Cretensis.